
Erasmus+
KA 107

Studentu un personāla mobilitāte starp 
programmas un partnervalstīm

2016.gada konkurss

Rīga, 2015. gada 17.decembris



Kas ir starptautiskā mobilitāte

• Mobilitāte starp Erasmus+ Programmas valstīm un 
Partnervalstīm (ārpus Eiropas Savienības un Eiropas 
Ekonomiskās zonas)

• Tā paredz gan studentu, gan pasniedzēju izejošo/ienākošo 
mobilitāti:
• SMS 3-12 mēneši (visi cikli, bet skatīt ierobežojumus konkrētiem 

finanšu instrumentiem/reģioniem) max. 12 mēneši katrā ciklā kopā 
ar intra-EU mobilitāti un Erasmus Mundus mobilitāti

• STA un STT (5 dienas – 2 mēneši, neskaitot ceļošanas dienas; STA –
vismaz 8 stundas nedēļā)

N.B. 2016.gada konkursā netiek atbalstīta studentu prakses aktivitāte 
kā arī nav iespējama vieslektoru aicināšana no uzņēmumiem 
partnervalstīs



Eiropas Komisijas prioritātes

Budžeta izpratnē, EK ir izstrādājusi prioritāro reģionu sarakstu:

1. ES kaimiņvalstu reģioni austrumos un dienvidos, kā arī 
Krievija

2. Rietumbalkāni

3. Attīstības sadarbības reģioni: Āzija, Centrālāzija, 
Latīņamerika, Dienvidāfrika

4. Industrializētās valstis: Ziemeļamerika un Āzija

5. ACP valstis: Āfrikas, Karību un Klusā okeāna reģions



Finansēšanas instrumenti

• Aktivitātei pieejamais finansējums ir piešķirts no 5 Eiropas 
Savienības ārējiem finanšu instrumentiem: 
• Instrument for Pre-accession (IPA) 
• European Neighbourhood Instrument (ENI) 
• Development Co-operation Instrument (DCI) 
• Partnership Instrument (PI)
• European Development Fund (EDF)

• Tas ir sadalīts 11 reģionālajās aploksnēs (grupās), kuru 
ietvaros VIAA jānodrošina projektu atlase, apstiprināšana un 
finansējuma piešķiršana 

• Kopējais KA107 budžets Latvijai 2016.gada konkursā ir 

1 373 170 EUR



Partnervalstis un budžets - ENI

Budžeta 
aploksne

Valstis LV budžets 
2016.g. konkursā

ENI Dienvidi Alžīrija, Ēģipte, Izraēla, 
Jordānija, Libāna, Lībija, 
Maroka, Palestīna, Sīrija, 
Tunisija

283 825 EUR

ENI Austrumi Armēnija, Azerbaidžāna, 
Baltkrievija, Gruzija, Moldova, 
Ukraina

214 379 EUR

Krievija (ENI&PI) Krievija
134 030 EUR



Partnervalstis un budžets - DCI

Budžeta 
aploksne

Valstis LV budžets 
2016.g. konkursā

DCI Āzija
Afganistāna, Bangladeša, Butāna, 
Kambodža, Ķīna, Ziemeļkoreja, 
Indija, Indonēzija, Laosa, Malaizija, 
Maldivu salas, Mongolija, 
Mjanma, Nepāla, Pakistāna, 
Filipīnas, Šrilanka, Taizeme, 
Vjetnama

187 781 EUR

• Izbraucošās SMS mob. tikai doktorantūras līmenī.
• Vismaz 25% Afganistānai, Bangladešai, Kambodžai, Laosai, 

Nepālai, Butānai un Mjanmai
• Ne vairāk kā 30% Indijai un Ķīnai kopā.
• 45% DPR Korejai, Indonēzijai, Malaizijai, Maldivu salām, 

Mongolijai, Pakistānai, Filipīnām, Šrilankai, Taizemei un 
Vjetnamai



Partnervalstis un budžets - DCI

Budžeta 
aploksne

Valstis LV budžets 
2016.g. konkursā

DCI Latīņamerika
Argentīna, Bolīvija, Brazīlija, 
Čīle, Kolumbija, Kostarika, 
Kuba, Ekvadora, Salvadora, 
Gvatemala, Hondurasa, 
Meksika, Nikaragva, Panama, 
Paragvaja, Peru, Urugvaja, 
Venecuēla

61 067 EUR

• Izbraucošās SMS mob. tikai doktorantūras līmenī.
• Vismaz 25% Bolīvijai, Salvadorai, Gvatemalai, Hondurasai un 

Paragvajai
• Ne vairāk kā 35% Brazīlijai un Meksikai kopā.
• 40% Argentīnai, Čīlei, Kolumbijai, Kostarikai, Kubai, Ekvadorai, 

Nikaragvai, Panamai, Peru, Urugvajai un Venecuēlai.



Partnervalstis un budžets - DCI

Budžeta 
aploksne

Valstis LV budžets 
2016.g. konkursā

DCI Centrālāzija
Kazahstāna, Kirgizstāna, 
Tadžikistāna, Turkmenistāna, 
Uzbekistāna

52 823 EUR

DCI Dienvidāfrika Dienvidāfrikas Republika 17 099 EUR

• Izbraucošās SMS mob. tikai doktorantūras līmenī.



Partnervalstis un budžets - EDF

Budžeta 
aploksne

Valstis LV budžets 
2016.g. 
konkursā

EDF Āfrikas,
Karību un 
Klusā 
okeāna 
valstis

Angola, Antigva un Barbuda, Bahamu salas, Barbadosa, Beliza, Benina, 
Botsvāna, Burkinafaso, Burundi, Kamerūna, Kaboverde, Centrālāfrikas 
Republika, Čada, Komoras salas, Kongo, Kongo Demokrātiskā 
Republika, Kuka salas, Džibutija, Dominika, Dominikānas Republika, 
Ekvatoriālā Gvineja, Etiopija, Gabona, Gambija, Gana, Grenāda, 
Gvineja, Gvineja-Bisava, Gajāna, Haiti, Kotdivuāra, Jamaika, Kenija, 
Kiribati, Lesoto, Libērija, Madagaskara, Malavī, Mali, Māršala salas, 
Mauritānija, Maurīcija, Mikronēzija, Mozambika, Namībija, Nauru, 
Nigēra, Nigērija, Niue, Palau, Papua Jaungvineja, Ruanda, Sentkitsa un 
Nevisa, Sentlūsija, Sentvinsenta un Grenadīnas, Samoa, Santome un 
Prinsipi, Senegāla, Seišelu salas, Sjerraleone, Zālamana salas, 
Somālija, Dienvidsudāna, Sudāna, Surinama, Svazilenda, 
Austrumtimoras Demokrātiskā Republika, Tanzānija, Togo, Tonga, 
Trinidada un Tobago, Tuvalu, Uganda, Vanuatu, Zambija, Zimbabve

56 565 EUR

• Izbraucošās SMS mob. tikai doktorantūras līmenī.



Partnervalstis un budžets – IPA un PI

Budžeta 
aploksne

Valstis LV budžets 
2016.g. konkursā

IPA 
Rietumbalkāni

Albānija, Bosnija un 
Hercegovina, Kosova, 
Melnkalne, Serbija

242 588 EUR

PI Industrializētās 
Amerikas

Amerikas Savienotās valstis, 
Kanāda

59 686 EUR

PI Industrializētā 
Āzija

Austrālija, Bruneja, Honkonga, 
Japāna, Dienvidkoreja, Makao, 
Jaunzēlande, Singapūra, 
Taivāna

63 328 EUR

Nav papildus budžeta nosacījumu.



Sekundārie kritēriji 

• 2016.gada konkursā Latvijā tiks piemēroti šādi sekundārie 
kritēriji:
Budžeta 

aploksne

Studentu mobilitāte Personāla mobilitāte (docēšana un 

apmācība)

DCI Centrālāzija  Izbraucošās mobilitātes ilgums līdz 6 mēnešiem

 Iebraucošās mobilitātes ilgums līdz 6 mēnešiem

 Izbraucošās mobilitātes ilgums 

līdz 12 dienām (neskaitot ceļa 

dienas)

DCI 

Dienvidāfrika

 Izbraucošās mobilitātes ilgums līdz 6 mēnešiem

 Iebraucošās mobilitātes ilgums līdz 6 mēnešiem

 Iebraucošā mobilitāte sākot ar 2. studiju ciklu 

(maģistrantūra)

 Izbraucošās mobilitātes ilgums 

līdz 12 dienām (neskaitot ceļa 

dienas)

PI 

Industrializētās 

Amerikas

 Izbraucošās mobilitātes ilgums līdz 6 mēnešiem

 Iebraucošās mobilitātes ilgums līdz 6 mēnešiem

 Izbraucošā mobilitāte sākot ar 3. studiju ciklu 

(doktorantūra)

 Iebraucošā mobilitāte sākot ar 2. studiju ciklu 

(maģistrantūra) 

 Izbraucošās mobilitātes ilgums 

līdz 12 dienām (neskaitot ceļa 

dienas)



Finansējums: Uzturēšanās izdevumi

• STA, STT 
• no programmas valsts uz partnervalsti 160 EUR dienā

• no partnervalsts uz programmas valsti (atkarībā no valstu grupas) 
100-160 EUR dienā

• 1.-14.diena ir 100% no dienas likmes, 15.-60.diena ir 70% no dienas 
likmes.

• SMS

No Uz Likme

Partnervalstīm 1.grupas programmas valstīm 850 EUR/mēn

2.grupas programmas valstīm 800 EUR/mēn

3.grupas programmas valstīm 750 EUR/mēn

Programmas valstīm Partnervalstīm 650 EUR/mēn



Finansējums: Ceļa izdevumi

• Attālums ir jāskaita no nosūtošās AIIE pilsētas līdz 
uzņemošās AIIE pilsētai

• Likme ir viena turp un atpakaļ ceļam

Attālums Likme dalībniekam

100-499 km 180 EUR

500-1999 km 275 EUR

2000-2999 km 360 EUR

3000-3999 km 530 EUR

4000-7999 km 820 EUR

8000 km un vairāk 1100 EUR



Projekta iesniegšana

• Konkursu Eiropas Komisija izsludina vienreiz gadā

• Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš projektiem, kurus 
plānots uzsākt 2016.gada 1.jūnijā, ir 

02.02.2016. plkst. 12.00 (pēc Briseles laika)

• Projektu pieteikumi jāiesniedz tiešsaistē.

• Nav nepieciešams papīra formas pieteikums!

• Pieteikuma veidlapa atrodama VIAA mājas lapā.



Projekta iesniedzējs

• Projekta iesniedzējs – 1 AII no programmas valsts (ES/EEZ) 
vai mobilitātes konsorcijs 

• Starptautiskās mobilitātes projektā jābūt 1 AII no 
programmas valsts (ES/EEZ) un vismaz 1 AII no atbilstošas 
partnervalsts 

• Programmas valstu AII – jābūt derīgai Erasmus Augstākās 
izglītības hartai (ECHE), partnervalstu AII – jāievēro ECHE 
principi un jābūt kompetentas iestādes atzītai savā valstī

• Starptautiskās mobilitātes konkursa ietvaros ES/EEZ 
augstskola projektu var iesniegt vienu reizi 

• Partnervalsts augstskola nevar iesniegt projektu 



Pieteikuma veidlapa

• Pieteicējam un visiem partneriem ir jābūt PIC kodam.
• Katrai AIIE ir tikai 1 PIC kods, kas tiek izmantots visās starptautiskajās 

aktivitātēs.

• Veidlapa jāpilda latviešu valodā

• Veidlapa ir «gudrais» PDF fails, kas pirms pildīšanas jāsaglabā 
datorā

• Veidlapa jāpilda secīgi

• Projekta ilgums var būt 16 vai 24 mēneši
• Ieteicams izvēlēties 24 mēnešu garu projektu, kas dos lielāku elastību 

ieplānoto mobilitāšu īstenošanā

• Ja pieteikumu paraksta paraksttiesīgās personas aizvietotājs, 
jāpievieno rīkojums par aizvietošanu



Pieteikuma veidlapas aizpildīšana

D sadaļa – Aktivitātes

• D.1. Jānorāda informācija par plānotajām aktivitātēm
• 3 aktivitāšu tipi – STT, STA, SMS
• SM aktivitātei šajā sadaļā nav jānorāda konkrēts cikls – tas obligāti 

jānorāda pie pirmā kvalitatīvās vērtēšanas jautājuma!
• Jāievēro minimālie mobilitātes ilgumi (netiek ieskaitītas ceļošanas 

dienas)
• Katra plūsma = viena valsts!
• Ja vienā valstī plānota sadarbība ar vairākām AIIE, tad kā attāluma 

intervālu ņem vidējo
• Norāda kopējo mob. ilgumu katrai plūsmai
• SM mobilitātēm nav paredzētas atsevišķas ceļošanas dienas

E sadaļa – Budžets
• Pārbaudiet skaitļus – vai viss sakrīt ar jūsu plānoto



Pieteikuma veidlapas aizpildīšana

F sadaļa – kvalitatīvie jautājumi

• 4 jautājumi par katru norādīto valsti:
• Stratēģijas atbilstība (Relevance of the Strategy) 
NB! Precīzi jānorāda plānotās mobilitātes plūsmas (t.sk. SMS cikli!) un to 
pamatojums
NB! Jānorāda precīzs partnervalstu AII saraksts (ar PIC kodiem), ar ko plānots 
sadarboties projekta ietvaros
• Sadarbības nosacījumu kvalitāte (Quality of the Co-operation

Arrangements)
• Projekta izstrādes un īstenošanas kvalitāte (Quality of the Activity Design

and Implementation)
• Ietekme un informācijas izplatīšana (Impact and Dissemination)

NB! Ja kāda informācija attiecas uz visām norādītajām valstīm, tā nav jāpārkopē 
visās sadaļās (ierakstiet to vienreiz un tālāk pieteikumā atsaucieties uz to)

G sadaļa – Checklist
• Pārbaudiet, vai viss prasītais ir izdarīts, pievienots, parakstīts!



Padomi pieteikuma veidlapas aizpildīšanai

• Aicinām izmantot VIAA mājas lapā pieejamās kvalitatīvās 
vērtēšanas ekspertu vadlīnijas un EK sagatavoto palīgmateriālu 
pieteikumu gatavošanā

• Pārrunājiet pieteikumā iekļaujamo informāciju ar partneriem

• Iekļaujiet partneru perspektīvu katrā jautājumā

• Atbildot uz kvalitatīvajiem jautājumiem par katru partnervalsti, 
sniedziet specifiskas atbildes, izvairieties no vispārīgiem 
apgalvojumiem



Vērtēšana

• KA107 projekti tiek vērtēti nacionālā līmenī

• 1 vai 2 kvalitatīvās vērtēšanas eksperti

• Vērtēšanas kritēriji:
• Stratēģijas atbilstība (Relevance of the Strategy) – 30 punkti

• Sadarbības nosacījumu kvalitāte (Quality of the Co-operation
Arrangements) – 30 punkti

• Projekta izstrādes un īstenošanas kvalitāte (Quality of the Activity Design
and Implementation) – 20 punkti

• Ietekme un informācijas izplatīšana (Impact and Dissemination) – 20 punkti

Kritērijā «Stratēģijas atbilstība» minimālais punktu skaits 15!

Kopsummā jāsasniedz vismaz 60 punktus!



Noderīgi dokumenti

• Erasmus+ programmas vadlīnijas un citi noderīgi 
dokumenti pieteikuma aizpildīšanai 
http://www.viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas
/erasmusplus/par_macibu_mobilitatem/?tl_id=21447&tls
_id=35475

Statēģiskie dokumenti:

• Europe 2020 -
http://ec.europa.eu/europe2020/index_en.htm

• Education and training 2020 
http://ec.europa.eu/education/policy/strategic-
framework/index_en.htm

http://www.viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/par_macibu_mobilitatem/?tl_id=21447&tls_id=35475
http://ec.europa.eu/europe2020/index_en.htm
http://ec.europa.eu/education/policy/strategic-framework/index_en.htm


VIAA Kontaktinformācija

Saziņai un konsultācijām:
Augstākās izglītības mobilitātes nodaļa 

Līvija Mačtama

e-pasts: livija.mactama@viaa.gov.lv

telefona nr. 67201168

Sekojiet mūsu aktualitātēm

• www.erasmusplus.lv

• Twitter: @VIAA_LV 

• YouTube: VIAAlv

• Flickr: VIAA konts

• un piesakieties www.viaa.gov.lv mājas lapas jaunumu saņemšanai e-pastā

mailto:livija.mactama@viaa.gov.lv
http://www.erasmusplus.lv/
https://twitter.com/VIAA_LV
http://www.youtube.com/user/VIAAlv
http://www.flickr.com/photos/73458727@N06/sets/
http://www.viaa.gov.lv/

